
ODBĚR SPECIÁLNÍHO BUKÁLNÍHO STĚRU

● K zabránění kontaminace odebraného bukálního stěru cizí DNA je zapotřebí,
aby testované zvíře mělo 1-2 hodiny před odběrem hladovku, resp. nesálo
mateřské mléko. Dále doporučujeme 1-2 hodiny před odběrem oddělení
testovaného jedince od dalších zvířecích členů domácnosti.

● Opatrně otevřete obal stěrovky. Dbejte na to, abyste se nedotkly spodního
(testovacího) konce stěrovky nebo se jím nedotkli jiných předmětů.

● Odběr proveďte důkladným třením stěrovky o tvář po dobu minimálně
10 sekund, přitom stěrovkou otáčejte, abyste zajistili odběr dostatečného
množství buněčného materiálu. Genetický test je možné provést pouze v
případě, že je na stěrovce dostatečné množství buněčného materiálu.
Samotné sliny k provedení testu nestačí!

● Držte zkumavku ve vzpřímené poloze a odšroubujte uzávěr. Dejte pozor,
abyste se nepotřísnili tekutinou ze zkumavky nebo nevdechli aerosol. Při
kontaktu s kůží ji rychle omyjte velkým množstvím vody.

● Stěrovku umístěte do zkumavky a zlomte ji v předem ztenčeném místě,
poté na zkumavku se stěrovkou nasaďte uzávěr a pevně ho zašroubujte.

● Zkumavku čitelně označte (např. jménem zvířete). Dále na zkumavku
nalepte jeden z dodaných čárových kódů a to ve svislé poloze (ne kolem
dokola zkumavky!). Další čárový kód nalepte na žádanku k odpovídajícímu
zvířeti. Přebytečné čárové kódy můžete vyhodit. Zkumavku vložte do
dodaného obalu od LABOKLINU obsahujícím buničinu.

● Odebraný biologický materiál odešlete společně se žádankou co nejrychleji
na naši adresu, přitom platí, že údaje zadané Vámi na žádance se objeví ve
výsledku. Proto Vás naléhavě prosíme, aby bylo písmo výrazné a čitelné.
Zadejte prosím také kompletní údaje ke zvířeti (např. číslo čipu, atd.).

LABOKLIN • LABOR FÜR KLINISCHE DIAGNOSTIK GMBH & CO. KG

Steubenstrasse 4 • Bad Kissingen • DE-97688 • E-Mail: czech@laboklin.com • www.laboklin.cz


